
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA - TRIBUTI - SOCIO 

ASSISTENZIALE - CULTURA 

 

NUMERO 93 DEL 31/07/2024 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA STAMPA CEDOLE 

LIBRARIE. IMPEGNO DI SPESA           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  N. 5 DEL 22.01.2024 con cui è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione  2024/2026;  

 

Visto il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del 

Decreto Legislativo 267/2000 ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 109 c. 2 e 97 c. 

4 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Richiamati i seguenti atti 

: - la deliberazione n. 38 del 22/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il dups aggiornato redatto in forma semplificata 2024-2026;  

- la deliberazione n. 39 del 22/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

 

Considerato che:  

- per effetto delle disposizioni previste dal DPR 616/77 e dal D.Lgs. 297/94 il Comune 

garantisce la fornitura gratuita dei libri di testo a tutti gli alunni delle scuole primarie residenti 

sul territorio comunale; 

 - gli organi scolastici provvedono a distribuire direttamente le cedole librarie ai genitori degli 

alunni frequentanti gli istituti scolastici ed aventi diritto; 

 - i genitori scelgono in modo autonomo dove spendere la cedola libraria in quanto il costo dei 

libri di testo è predefinito ed è il medesimo presso ogni esercente;  

 

Richiamato il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 22/03/2023 ad oggetto: 

“Decreto di determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per 

l’anno scolastico 2023/2024”;  

 

Preso atto pertanto che occorre procedere alla  stampa delle cedole   librarie;  

 

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che nel caso di specie, 

trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 140.000 euro, trova applicazione quanto 

prevede l’articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, ai sensi del quale le stazioni 

appaltanti procedono con “l’affidamento diretto dei servizi e forni1ture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante”;  

 

Dato Atto che la prestazione che si intende acquisire non riveste carattere di artificioso 

frazionamento di una più ampia prestazione contrattuale;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), 

per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 

l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il preventivo n.   2063-8352  del 23.07.2024  dell’operatore economico MyO S.p.A. con 

sede in Torriana (RN) – Via Santarcangiolese n. 6 - CAP 47825, P.I. 03222970406, per la 

spesa complessiva di euro 215,00  Iva esclusa al 22%;  

 

Considerato che in caso di contratti di importi inferiori a euro 40.000,00, va richiesto il CIG, 

ma vi è l’esenzione del pagamento del contributo;  

 

Acquisito  il CIG B2AA3B1B7F rilasciato da ANAC 

 

Visto il T.U. Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con D.L.vo n°: 267 in data 

18/08/2000  e smi;  

 

Rilevata  la propria  competenza  

 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera B)  la fornitura di  cedole librarie alla 

ditta MyO S.p.A. via Santarcangiolese n. 6, 47825 Torriana (RM) - P.I 03222970406, per la 

spesa complessiva di euro 215,00 Iva esclusa al 22%, come da preventivo atti , 

 

DI DARE ATTO che per tale  affidamento è stato acquisito il seguente codice cig  

B2AA3B1B7F 

 

DI IMPEGNARE  per stampa cedole librarie  e fornitura libri di testo la somma di euro 

262,30 sul capitolo PEG 1920/10/1 Missione 4, Programma 2 , Titolo 1, Macroaggregato 102  

capitolo  1590/5/1    impegno 499/2024  del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;  

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 6 

 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile 

Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio; 

 

DI ATTESTARE l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interessi  nell’assunzione del predetto provvedimento  
 

 

****** 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: BARACCO EMILIANA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 19/04/2025 al 04/05/2025 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 19/04/2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 31/07/2024 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: MANASSERO D.SSA SILVIA 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒ VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 31/07/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to:  MANASSERO D.SSA SILVIA 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 31/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   19/04/2025 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

